－ 本紙含め３枚送信しております －
私病協発７－２２１

京労発雇均０６１０第２号
令和７年６月１７日

理 事 長 様
院   長 様
事 務 長 様
看 護 部 長 様

京都府医療勤務環境改善支援センター
センター長 武田 隆久

（一般社団法人京都私立病院協会長）
京都労働局長 角南 巌

医療勤務環境改善研修会

「病院勤務における労働時間に関わる課題について」

（ご案内）

このたび、京都府医療勤務環境改善支援センター及び京都労働局の共催により、下記の内容で研修会

を開催いたします。

病院勤務に労働時間に関わる問題は非常に多岐に渡り、今後も継続的に取り組む必要がある重要な課

題となります。

上記を踏まえ、適正な労働時間管理及び長時間労働の防止、３６協定への対応手続き等について、

山中 広嗣 氏（京都労働局 労働基準部 監督課 主任監察監督官）を講師にお招きし、表題をテーマにご

講演いただきます。また、当日、所轄の労働基準監督署の労働時間相談・支援班による相談対応を受け付

けておりますので、ご相談内容がありましたら、是非、お声掛け下さい。

各医療機関におかれましては、理事長・院長をはじめ、各部門の管理者など、多数のご参加をいただき

ますようお願い申し上げます。

記

日  時 令和７年７月２８日（月） 午後３時～午後４時２０分

開催形式 会場開催 ※本研修は会場参加のみとなります。

場  所 京都経済センター ６－Ｂ（別紙、地図参照）

テ ー マ 「病院勤務における労働時間に関わる課題について」

講  師 山中 広嗣 氏（京都労働局 労働基準部 監督課 主任監察監督官）

対  象 京都府内病院の理事長・院長・事務長・看護部長をはじめ経営・労務の管理職等

参 加 費 無料

定   員 会場７２名（先着順）

申  込 「京都私立病院協会ホームページの研修会・イベント申込」

または「QR コード」から７月２１日（月）までにお申込下さい。

お問合せ 京都府医療勤務環境改善支援センター（京都私立病院協会事務局）

担当：吾郷（ｱｺﾞｳ）・渋谷・竹内・津崎 TEL.075-354-8838

勤務環境を改善し、さらに働きやすい職場を目指そう！

京都経済センター　交通案内